[bookmark: _GoBack]

проект

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ

                                     от  ___             2023 года  № ____

О внесении изменений и дополнений в Устав  сельского поселения Чуровское Шекснинского муниципального  района Вологодской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь  статьями 21, 52 Устава сельского поселения, Совет поселения  РЕШИЛ:

    1. Внести в Устав сельского поселения Чуровское следующие изменения:
    а) часть 8 статьи 5 «Местный референдум» изложить в редакции «8. Инициативная группа по проведению местного референдума обращается в избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума (далее – избирательная комиссия), которая со дня обращения инициативной группы действует в качестве комиссии местного референдума, с ходатайством о регистрации группы.»;
    б) в части 7 статьи 6 «Муниципальные выборы» после слов «избирательной комиссией» исключить слова «муниципального образования»;
    в) в подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 8 статьи 26 «Глава сельского поселения Чуровское» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить.
    2. Поручить Главе сельского поселения Чуровское направить настоящее решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения Чуровское» для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Вологодской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.
    3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Чуровские вести» после государственной регистрации в установленном федеральным законодательством порядке.

   Глава сельского поселения Чуровское                                        Н.А.Нолев